МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

ГОРОДА САФОНОВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

215500 Смоленская обл., г. Сафоново, ул. 40 лет Октября, д. 3

safonovo.shkola3@mail.ru

ПРИКАЗ

 «27» марта  2024г.                                                                                   № 91 -ОД

Об утверждении сроков проведения

промежуточной аттестации обучающихся

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Федеральным  законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", Уставом МБОУ «СОШ № 3» г.

Сафоново,  Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ  «СОШ № 3»

г. Сафоново.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации в 1–11-х классах

за 2023/2024 учебный год (Приложение 1);

2. Учителям, преподающим учебный предмет, дисциплину, курс:

2.1. составить проверочные работы в  соответствии с формами проведения

промежуточной аттестации, указанными в учебном плане МБОУ «СОШ

№3» г. Сафоново;

2.2. использовать для промежуточной аттестации контрольно-измерительные

материалы, в структуре основных общеобразовательных программ

начального, основного и среднего общего образования;

3. Козловой С. А, заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

3.1. информировать обучающихся и их родителей (законных представителей)

о сроках и формах и учебных предметах, дисциплинах, курсах для

промежуточной аттестации не позднее, чем 7 календарных дней до

начала промежуточной аттестации;

3.2. провести анализ результатов промежуточной аттестации за 2023/2024

учебный год и учитывать результаты в ежегодном отчете о

самообследовании;

3.3. Допустить к промежуточной аттестации всех учащихся, в том числе

имеющих неудовлетворительные результаты текущей аттестации.

Учащимся, заболевшим во время проведения аттестационных работ,

предоставить возможность их выполнения в дополнительное время.

3.4.  разместить информацию о сроках промежуточной аттестации не

позднее, чем за 7 календарных дней до начала промежуточной

аттестации.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы А. Е. Сазонов

С приказом ознакомлены:

Козлова С. А.

Кривенок А. В.

Кузьмина Л. А.

Кулькова Д. С.

 Стручков Р. А.

Тюшина Н. Д.

 Киселева О.Г.

Медведева Т.В.

Трошкина И. Ф.

Трошкина М. В.

Ефимцева В.Е.

Елкина И. С.

Кульков А.В.

Ибакова К.А.

Лимарова Р.Е

Парамонова Н. В.

Голованов П. М.

Шершнева Е. А.

Чумичева Л.В.

Кривенок А.В.

Григорьева Т.В.

Фролова Н.М.

Золотова Н.В.

Пастухова Н. Е.

Ибакова К.А.

Кулаженкова Н. А.

Шеремет А.Ю.

Горислова В. Ф.

Ханенкова Н. М.

Левина Н.Н.

Приложение 1

к приказу

МБОУ  «СОШ № 3» г. Сафоново

от 27.03.2024  № 91-ОД

График проведения итоговой промежуточной аттестации

НОО

Класс

Предмет

2а 2б 3а 3б 4а 4б

Русский язык

23.04.24 23.04.24 08.04.24 08.04.24 24.04.24 18.04.24

Литературное чтение 24.04.24 24.04.24 14.05.24 14.05.24 23.04.24 16.04.24

Иностранный язык 14.05.24 14.05.24 25.04.24 25.04.24 26.04.24 26.04.24

Математика

19.04.24 19.04.24 16.05.24 16.05.24 19.04.24 23.04.24

Окружающий мир

16.04.24 16.04.24 22.04.24 24.04.24 18.04.24 25.04.24

ОРКСЭ  09.04.24 15.05.24

Музыка

18.04.24 18.04.24 10.04.24 10.04.24 29.04.24 23.05.24

Изобразительное

искусство

15.05.24 15.05.24 02.05.24 02.05.24 17.04.24 17.04.24

Технология  17.04.24 17.04.24 16.05.24 10.05.24 16.04.24 16.05.24

Физическая культура 17.5.24 17.05.24 22.05.24 22.05.24 17.05.24 17.05.24

ООО

Класс

Предмет

5а 5б 6а 6б 7а 7б 8а 8б 8в 9а 9б

Русский язык 22.05.24 22.05.24 22.05.24 22.05.24 22.05.24 22.05.24 17.05.24 15.05.24 17.05.24 13.05.24 15.05.24

Литература 17.05.24 17.05.24 21.05.24 21.05.24 21.05.24 21.05.24 14.05.24 16.05.24 14.05.24 14.05.24 13.05.24

Родная литература   03.05.24 07.05.24

Иностранный язык

(английский)

15.05.24 15.05.24 17.05.24 17.05.24 20.05.24 20.05.24 26.04.24 26.04.24 26.04.24 06.05.24 06.05.24

Второй иностранный

(немецкий язык)

 22.05.24 22.05.24 22.05.24 23.04.24 23.04.24

Математика 13.05.24 13.05.24 26.04.24 26.04.24

Алгебра  15.04.24 15.04.24 24.04.24 24.04.24 24.04.24 24.04.24 24.04.24

Геометрия  25.04.24 25.04.24 25.04.24 25.04.24 25.04.24 18.04.24 18.04.24

Вероятность и

статистика
15.05.24

15.05.24 23.04.24 23.04.24 23.04.24

Информатика  20.05.24/
24.05.24

14.05.24/
16.05.24

16.05.24 16.05.24 26.04.24 24.04.24 15.05.24 17.04.24 15.05.24 16.04.24 16.04.24

История  21.05.24 21.05.24 15.05.24 15.05.24 17.05.24 17.05.24 21.05.24 21.05.24 21.05.24 17.05.24 17.05.24

Обществознание  03.05.24 03.05.24 23.05.24 23.05.24 23.05.24 23.05.24 23.05.24 16.05.24 16.05.24

ОДНКНР 03.05.24 03.05.24 13.05.24 13.05.24

География 16.04.24 16.04.24 16.04.24 16.04.24 16.05.24 16.05.24 19.04.24 19.04.24 19.04.24 25.04.24 25.04.24

Физика  23.04.24 23.04.24 03.05.24 03.05.24 03.05.24 26.04.24 26.04.24

Химия  07.05.24 07.05.24 07.05.24 07.05.24 07.05.24

Биология 23.05.24 23.05.24 14.05.24 14.05.24 19.04.24 19.04.24 13.05.24 13.05.24 13.05.24 17.04.24 17.04.24

Музыка 07.05.24 07.05.24 25.04.24 25.04.24 06.05.24 06.05.24

ИЗО 18.04.24 18.04.24 19.04.24 19.04.24 03.05.24 03.05.24 06.05.24 06.05.24 06.05.24

Технология

22.04.24/
26.04.24

23.04.24/
25.04.24

23.04.24/
24.04.24

17.04.24/
18.04.24

22.04.24 07.05.24 17.04.24 18.04.24 18.04.24

ОБЖ  22.04.24 22.04.24 22.04.24 22.04.24 22.04.24

Физическая культура 24.04.24 24.04.24 02.05.24 06.05.24 14.05.24 14.05.24 16.04.24 16.04.24 16.04.24 02.05.24 02.05.24

СОО

Класс

Предмет

10А 10Б 11

Русский язык 10.05.24 10.05.24 13.05.24

Литература 13.05.24 13.05.24 25.04.24

Родной язык  17.05.24

Иностранный язык (английский)   21.05.24 21.05.24 07.05.24

Математика  26.04.24

Алгебра  22.04.24 15.04.24

Геометрия  23.04.24 23.04.24

Вероятность и статистика 23.05.24 16.05.24

Информатика  16.05.24 26.04.24 19.04.24

История 24.05.24 24.05.24 16.05.24

Обществознание  14.05.24 14.05.24 15.05.24

Право   02.05.24

География 25.04.24 24.04.24 16.04.24

Физика 15.05.24 17.05.24 06.05.24

Химия 07.05.24 07.05.24 07.05.24

Астрономия   18.04.24

Биология 06.05.24 06.05.24 24.04.24

Основы безопасности

жизнедеятельности

29.04.24 29.04.24 29.04.24

Физическая культура 03.05.24 03.05.24 08.05.24